

Matchspel

I matchspel tävlar spelaren och motspelaren mot varandra hål för hål.

En spelare vinner ett hål när a) han/hon avslutar hålet på färre slag än motspelaren, b) motspelaren skänker hålet eller c) motspelaren får den allmänna plikten i matchspel (förlust av hål).

Ett hål är delat när spelaren och motspelaren avslutar hålet på samma antal slag.

En spelare vinner en match när a) spelaren leder över motspelaren med fler hål än det finns hål kvar att spela, b) när motspelaren skänker matchen eller c) om motspelaren blir diskvalificerad.

Spelarna bör löpande notera ställningen i matchen. Om en spelare är lika mycket "upp" som det är hål kvar att spela kallas det dormie. Matchen slutar när återstående hål att spela är färre än antalet hål som en sida är upp, till exempel 2 upp och 1 återstående hål, vilket anges 2/1.

Anmärkning: Om en match är oavgjord efter sista hålet förlängs matchen med ett hål i taget tills någon vinner ett hål. Hålen ska spelas i samma ordning som under rondan, om inte tävlingsledningen fastställer en annan ordning och handicapslagen fördelas på samma hål. Här sker omspelet med start på hål 10.

Handicap

Match kan spelas med eller utan handicap. I en handicapmatch erhåller spelaren/sidan med den högre spelhandicape hela skillnaden mellan de båda sidornas spelhandicap. Sidan med den lägre spelhandicape spelar därefter med 0 erhållna slag. Skillnaden i spelhandicape fördelas enligt index på hålen i stigande följd (se definitionen av index). Se scorekortet och märk gärna ut före matchen på vilka hål de erhållna slagen finns.

I matchspel gäller en del andra regler jämfört med vanligt golfspel, till exempel kan en motspelare skänka slag till den han tävlar mot. Ligger bollen så nära hålet att han tycker att den är "klar" kan han ge slaget till motspelaren. Den allmänna plikten i matchspel för brott mot en golfregel är förlust av hålet. Man lägger alltså inte till någon plikt utan man förlorar hålet.

Säg att en spelare har slagit några riktigt dåliga slag och har en mycket hög score på gång på hålet kan han skänka hålet utan att någon av spelarna ens är på green. Det går att skänka hålet direkt på tee även om man vill, sen varför man skulle vilja göra det är en annan sak.

Spelordningen är lite hårdare i matchspel då den som ligger längst ifrån hål ska slå först enligt reglerna. Skulle en spelare som ligger närmare slå först så kan den som ligger längst ifrån kräva att det slaget annulleras (ingen plikt utgår) och att bollen ska återplaceras. Detta är om den som ligger närmare inte har givit tillåtelse till att den som ligger längst ifrån slår först. Har spelaren givit sitt godkännande kan han inte kräva att slaget inte ska räknas oavsett resultat. Inför första utslaget lottar man om slagordningen från tee och i fortsättningen slår den ut först från tee som senast vunnit ett hål.